
Výroční zpráva 2008 

 

 

Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s. 

Alliance of Czech Breast Cancer Associations – ACBCA 

Byla založena devatenácti organizacemi onkologických pacientek jako zastřešující 

celostátní obecně prospěšná společnost. 

 

Jejím cílem je: 

 

- vytvořit informační a edukační centrum pro veřejnost, onkologicky nemocné a 

jejich organizace, 

 

- poskytovat metodickou pomoc organizacím onkologicky nemocných, 

 

- koordinovat projekty a kampaně ve prospěch prevence a léčby nádorového 

onemocnění prsu, 

 

- sjednotit snahy pacientských organizací i jednotlivců o prosazování práv a rovných 

podmínek k léčení a rekonvalescenci žen s nádorovým onemocněním prsu, 

 

- zastupovat české onkologické pacientky v mezinárodních strukturách. 

 

 

 



Správní rada: 

 Mgr. Ivana Voleníková – předsedkyně  
 Mgr. Lucie Pomajslová – místopředsedkyně  
 Mgr. Lucie Baierová  
 Soňa Erdelyiová  
 MUDr. Renata Koževnikovová  
 MUDr. Dagmar Molendová  
 MUDr. Miroslava Skovajsová, PhD  
 Mgr. Tomáš Urbanec  
 Bc. Marcela Vörösová  

Dozorčí rada: 

 JUDr. Jana Vyletová - předsedkyně  
 Mgr. Jana Drexlerová  
 Eva Živnůstková  

Vedení  společnosti: 

Janetta Bogdanová, ředitelka společnosti 
Tel.: work +420 222 733 733, cell +420 774 400 733  
E-mail: bogdanova@breastcancer.cz 

 
Mgr. Dagmar Boháčková, projektová manažerka 
Tel.: work +420 222 733 733  
E-mail: bohackova@breastcancer.cz 
 

Sídlo společnosti: 

Vinohradská 176  
130 00 Praha 3 
Tel: +420 222 733 733 
E-mail: aliance@breastcancer.cz 
 
Číslo účtu: 

 Číslo účtu: 27-9092620207/0100 (Komerční banka)  

 IČ: 26704374  

 Registrace v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze dne 9.7.2002, odd. O, 

vložka 255  

 
 

mailto:bogdanova@breastcancer.cz
mailto:bohackova@breastcancer.cz
mailto:aliance@breastcancer.cz


 
Projekty 2008: 

 
 

Dokážeš to taky! 

S Tebou se Dračích lodí nebojím 

Tentokrát se onkologické pacientky, jejich rodinní příslušníci a přátelé sešli v Praze 
na Žlutých lázních, aby to opět společně dokázali. Výzvě „S tebou se dračích lodí 
nebojím“ nebylo možné odolat. Proto 66 lidí nasedlo do 3 dračích lodí a po několika 
trénincích se pustilo do závodění. Ostatní suchozemci je ze břehu povzbuzovali a 
nadšeně vítali vítěze závodu. Vyhráli všichni!  

Hlavním partnerem byla firma Avon Cosmetics. 

 

Avon Pochod 2008  

14. června - ZANECHTE STOPU 

Proběhl 8. ročník AVON POCHODU PROTI RAKOVINĚ PRSU. 

Pochodu se zúčastnily tisíce lidí společně s tvářemi pochodu - Monikou 
Absolonovou, Lucií Bílou, Janou Kirschner a dalšími. 

Výtěžek z akce byl věnován na boj proti rakovině prsu. 

Hlavní sponzorem je Avon Cosmetics. 

 

Ženy Ženám   

Úspěšný projekt Ženy ženám vstoupil do svého již 6. ročníku. Projekt proběhl od 
dubna do října. Společnost Avon Cosmetics v něm opět přispívala částkou 200 korun 
na sonografické nebo mamografické vyšetření každé ženě, která nemá nárok na 
bezplatný screening. Projekt byl realizován ve spolupráci s Aliancí žen s rakovinou 
prsu a Asociací mamodiagnostiků ČR. 

 

 



Výroční konference 2008 

Výroční konference Aliance žen s rakovinou prsu se konala ve dnech 19. – 20. 9. 2008 
v hotelu Extol Inn v Praze.  

U příležitosti 6. výročí založení Aliance žen s rakovinou prsu proběhla v Praze 

celostátní konference věnovaná problematice karcinomu prsu. Setkání se zúčastnili 

jak zástupci zastřešených pacientských organizací, tak přední čeští odborníci, kteří se 

věnují léčbě tohoto závažného onkologického onemocnění. Cílem konference bylo 

zhodnotit činnost Aliance za uplynulý rok, včetně představení jejích projektů, a také 

shrnout aktuální poznatky z oblasti prevence, diagnostiky a léčby rakoviny prsu 

v České republice.  

Generálním partnerem konference byla společnost GlaxoSmithKline, partnerem 
společnost Novartis Oncology. 

 

Výstava Pragomedica 

V dubnu se Aliance žen s rakovinou prsu zúčastnila výstavy Pragomedica, která se 
konala ve dnech 15. - 18.4. 2008. 

Účast zdarma nám zabezpečila společnost Incheba. 

 

Růžová jízda  

Proběhly dvě etapy Růžové jízdy proti rakovině prsu. První etapa proběhla v období 
od 16.4. do 1.6. 2008, druhá pak od 15.9. do 17.10.2008. 

Celkem Růžový autobus navštívil 60 měst. Cílem bylo šířit prevenci onemocnění a 
podpořit projekt ŽŽ. 

Hlavním sponzorem je Avon Cosmetics 

 

Prezentace,  média: 

Výstava Pragomedica, Praha 

TK k příležitosti Pacientské konference 

TZ k příležitosti uskutečnění Růžové jízdy 



TK k příležitosti Avon pochodu 

Rozhovor pro Český rozhlas 

Článek do časopisu Zdraví a rodina 

Webové stránky partnerů 

Bulletiny pacientských organizací a jejich webové stránky 

 

Internetové stránky: 

V roce 2008 došlo k přepracování webových stránek Aliance.  

Informace, které naleznete na stránkách Aliance jsou: 

- Aktuality 
- Seznam organizací 
- Informace pro sponzory 
- Informace pro média 
- Prevence 
- Prsa a léčba (lymfedém) 
- Co je dobré vědět (např. práva pacientů) 
- Projekty Aliance 

 

Sponzoři a partneři: 

Finančně přispěli: 

AVON Cosmetics, spol. s r.o. 8 302 162,- Kč 

GSK         480 000,- Kč 

Novartis       300 000,- Kč 

NIVO SPORT        30 000,- Kč 

Nadační Fond Arbor Vitae       15 000,- Kč 

 

 

 



Věcné dary nám věnovali: 

Dove 

 

Ostatní podpora: 

Dorint hotel 

Boom tisk 

 

 

Děkujeme všem, kteří podpořili projekty Aliance žen s rakovinou prsu. 

 

 

 

Výrok auditora: 

Bez výhrad 

Podle našeho názoru účetní uzávěrka ve všech významných ohledech podává věrný 

a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s. 

k 31.12.2008 a výsledku jejího hospodaření za rok 2008 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

Zároveň byla schválena výroční zpráva společnosti a zpráva o vztazích mezi 

propojenými osobami.  

 

 

 

Přehled hospodaření: 

 

 

 



Rozvaha ke dni 31. 12. 2008 v tis. Kč 

AKTIVA STAV K 1. 1. 2008 STAV K 31. 12. 2008 

A. Dlouhodobý majetek celkem   

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 28 28 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -28 -28 

B. Krátkodobý majetek celkem 1 460 168 

B.I. Zásoby celkem   

B.II. Pohledávky celkem 61 6 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 236 162 

B.IV. Jiná aktiva celkem 1 163  

AKTIVA CELKEM 1 460 168 

 

PASIVA STAV K 1. 1. 2008 STAV K 31. 12. 2008 

A. Vlastní zdroje celkem                   8 41 

A.I. Jmění celkem 30 30 

A.II. Výsledek hospodaření celkem      -22 11 

B. Cizí zdroje celkem 1 452 127 

B.I. Rezervy celkem   

B.II. Dlouhodobé závazky celkem   

B.III. Krátkodobé závazky celkem         1 085 112 

B.IV. Jiná pasiva celkem 367 15 

PASIVA CELKEM 1 460 168 

 

 

 



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2008 v tis. Kč 

NÁKLADY Hl. činnost Hospodář. čin. Celkem 

A.I. Spotřebované nákupy celkem 205  205 

A.II. Služby celkem 7 218 89 7 307 

A.III. Osobní náklady celkem 783  783 

A.IV. Daně a poplatky celkem    

A.V. Ostatní náklady celkem 17  17 

A.VI. Odpisy, pr. maj., tvorba rezerv a opr. položek celkem    

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem    

A.VIII. Daň z příjmu celkem    

NÁKLADY CELKEM 8 223 89 8 312 

 

 

VÝNOSY Hl. činnost Hospodář. čin. Celkem 

B.I. Tržby za vlastní výnosy a zboží celkem 711 10 721 

B.II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem    

B.III. Aktivace celkem    

B.IV. Ostatní výnosy celkem    

B.V. Tržby z pr. majetku, zúčt. rezerv a oprav. pol.    

B.VI. Přijaté příspěvky celkem 7 624  7 624 

B.VII. Provozní dotace celkem    

B.VIII. Výnosy celkem 8 335 10 8 345 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 112 -79 33 

C.I.34 Daň z příjmů    

D. Výsledek hospodaření po zdanění 112 -79 33 

 


